

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	54	1,400	75,600		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー						
			L	6.353	490	3,112		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,848		
計						146,900		
単価						1,469	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスチックプライマー 製品プラスチック	単位	m ²	数量	100	単価	3,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチプライマー		原板プラスチック	m ²	100	340	34,000		
橋りょう塗装工			人	6.3	43,100	271,530		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		24,370		
計						329,900		
単価						3,299	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	60	1,610	96,600		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7.059	520	3,670		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9,990		
計						170,600		
単価						1,706	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	895. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	16	1, 400	22, 400		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8. 471	490	4, 150		
橋りょう塗装工			人	1. 4	43, 100	60, 340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 650		
計						89, 540		
単価						895. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	918.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	17	1,630	27,710		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	490	980		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,860		
計						91,890		
単価						918.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 赤系 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 赤系	k g	14	10,600	148,400		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	562	925		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		14,835		
計						224,500		
単価						2,245	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	工場製作	デッキ床版：SS400	単位	人	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		29,500
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人工	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－113号	塗装前処理（二次素地調整）	原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾘｯｼﾞﾌﾟﾗｲﾏｰ 製品ﾌﾟﾗｽﾄ	単位	m 2	数量	100	単価	3,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾝｸﾘｯｼﾞﾌﾟﾗｲﾏｰ		原板ﾌﾟﾗｽﾄ	m 2	100	340	34,000		
橋りょう塗装工			人	6.3	43,100	271,530		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		24,370		
計						329,900		
単価						3,299	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	60	1,610	96,600		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7.059	520	3,670		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9,990		
計						170,600		
単価						1,706	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	895. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	16	1, 400	22, 400		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8. 471	490	4, 150		
橋りょう塗装工			人	1. 4	43, 100	60, 340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 650		
計						89, 540		
単価						895. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	54	1,400	75,600		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー						
橋りょう塗装工			L	6.353	490	3,112		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			人	1.4	43,100	60,340		
			式	1		7,848		
計						146,900		
単価						1,469	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	918.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 淡彩色	k g	17	1,630	27,710		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	490	980		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,860		
計						91,890		
単価						918.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 赤系 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 赤系	k g	14	10,600	148,400		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	562	925		
橋りょう塗装工			人	1.4	43,100	60,340		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		14,835		
計						224,500		
単価						2,245	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－119号	工場製作	サトプレート:SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単ー120号	工場製作	サトプレート:SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－121号	工場製作	サイトプレート添接板:SM490A	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－122号	工場製作	小型材片 テッキ床版:SS400 3基=161kg	単位	人	数量	1	単価	29,500
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				1	29,500	29,500		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						29,500		
						29,500		
単価						29,500	円／人	
						29,500		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－123号	工場製作	小型材片 テッキ床版(エントプレート):SS400 2組=112kg	単位	人	数量	1	単価	29,500
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				1	29,500	29,500		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						29,500		
						29,500		
単価						29,500		
						29,500	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	工場製作	小型材片 テッキ床版(サトップレート):SS400 6組=1, 222kg	単位	人	数量	1	単価	29, 500
						1		29, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				1	29, 500	29, 500		
			人	1	29, 500	29, 500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						29, 500		
						29, 500		
単価						29, 500	円／人	
						29, 500		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-125号	工場製作	小型材片 テッギ床版(スパーサー):SS400 20基=405kg	単位	人	数量	1	単価	29,500
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				1	29,500	29,500		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						29,500		
						29,500		
単価						29,500		
						29,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	工場製作	小型材片 支持金具:SMA490AW 24組=1, 047kg	単位	人	数量	1	単価	29, 500
						1		29, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				1	29, 500	29, 500		
			人	1	29, 500	29, 500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						29, 500		
						29, 500		
単価						29, 500	円／人	
						29, 500		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－127号	工場製作	小型材片 テッキ床版:SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－128号	工場製作	小型材片 テッキ床版(エントプレート):SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29, 500	29, 500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29, 500		
単価						0		
						29, 500		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－129号	工場製作	小型材片 テッキ床版(サトプレート):SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－130号	工場製作	小型材片 テッキ床版(スベーター):SS400	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－131号	工場製作	小型材片 支持金具:SMA490AW	単位	人	数量	0	単価	0
						1		29,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）				0	0	0		
			人	1	29,500	29,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						29,500		
単価						0		
						29,500	円／人	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 226km 無 無	単位	台	数量	1	単価	160,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	142,500	142,500		
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20km毎加算額	台	1	17,800	17,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					160,300		
	単価					160,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－133号	塗膜系防水	新設 有 98m/100m2 有 100m/100m2 200m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価	3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,005.83	200,583		
導水パイプ		テトロン繊維性 φ15mm	m	102.9	790	81,291		
目地材		成形目地材 セロシールSSテープ 厚5×幅30mm	m	105	340	35,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						317,600		
単価						3,176	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一134号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	42,367	4,660		
特殊作業員			人	0.33	41,107	13,565		
普通作業員			人	0.549	34,492	18,936		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入	t	12.573	16,500	207,454		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	292,600	32,186	WK430050 単一 248号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	92,160	10,137	WK430060 単一 249号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,900	14,509	WK430070 単一 250号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	64,320	7,075	WK430080 単一 251号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,350	5,538	WK430090 単一 252号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		14,839		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-134号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						333,500		
単価						3,335	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一135号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート プライムコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	42,367	6,736		
特殊作業員			人	0.476	41,107	19,566		
普通作業員			人	0.794	34,492	27,386		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入	t	12.573	16,500	207,454		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン新20FH改質材入	t	12.573	16,500	207,454		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	107	13,482		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,100	36,426	WK430050 単一 253号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	69,940	11,120	WK430060 単一 254号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	120,700	19,191	WK430070 単一 255号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,600	9,635	WK430080 単一 256号	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-135号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート プライムコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,930	8,097	WK430090 単- 257号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		20,652		
計						591,800		
単価						5,918	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(切削)		No. 28鹿島道路(株) 下越アスコン共同企業体	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－137号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 300
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
アスファルト殻(切削)		No. 1東亜道路工業(株)共同企業体 荒川共同アスコン	t	100	1, 300	130, 000		
計						130, 000		
単価						1, 300	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単一138号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 70mm 各種 2.379t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	7,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	42,367	4,660		
特殊作業員			人	0.33	41,107	13,565		
普通作業員			人	0.549	34,492	18,936		
アスファルト混合物		砕石マチックアスファルト混合物20mm	t	17.819	32,400	577,335		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	107	4,601		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	292,600	32,186	WK430050 単一 248号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	92,160	10,137	WK430060 単一 249号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,900	14,509	WK430070 単一 250号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	64,320	7,075	WK430080 単一 251号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,350	5,538	WK430090 単一 252号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		14,858		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-138号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 70mm 各種 2.379t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	7,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						703,400		
単価						7,034	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一139号	中間支柱	土中建込 耐雪型 路側用 B種 塗装 無 無 標準	単位	本	数量	100	単価	4,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	28,245	70,612		
普通作業員			人	5.9	22,995	135,670		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	26.8	8,789	235,545	単一 258号	
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						441,900		
単価						4,419	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	中間支柱	コンクリート建込 耐雪型 路側用 B種 塗装 無標準	単位	本	数量	100	単価	4,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	28,245	81,910		
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
普通作業員			人	8.7	22,995	200,056		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	16.2	7,435	120,447	単一 259号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		9,182		
計						439,000		
単価						4,390	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一141号	ケーブル張	路側用 B種 無 無 標準	単位	m	数量	100	単価	788.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	28,245	16,947		
普通作業員			人	2.4	22,995	55,188		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	0.9	7,435	6,691	単一 259号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						78,830		
単価						788.3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-142号	コンクリート削孔		単位	孔	数量	0	単価	0
						1		8,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		コアホ-リンク [®] 削孔深≧500mm削孔径≧130mm		0	0	0		
			孔	1	8,570	8,570		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						8,570		
単価						0		
						8,570	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-143号	路側防護柵撤去	中間支柱撤去	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路側防護柵撤去		部材撤去 中間支柱撤去		0	0	0		
			本	1	1,137	1,137		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,137		
単価						0		
						1,137		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－144号	路側防護柵撤去	ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ撤去	単位	個	数量	0	単価	0
						1		181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路側防護柵撤去		部材撤去 ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ撤去		0	0	0		
			個	1	181	181		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						181		
単価						0		
						181	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－145号	ﾓﾙﾀﾙ充填工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		34,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾓﾙﾀﾙ充填工		無収縮ﾓﾙﾀﾙ充填 1,875kg/m3 0.003m3/5箇所		0		0		
			式	1		34,890		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						34,890		
単価						0		
						34,890	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	422.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	279	279,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	137	6,028		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,757		
計						422,300		
単価						422.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	501.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	279	279,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	335	190,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11,250		
軽油			L	44	137	6,028		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,547		
計						501,900		
単価						501.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	309	309,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	49	137	6,713		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,772		
計						453,000		
単価						453	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	鋼橋架設工	形式:5径間連続H桁橋 主桁:SM400A 横桁:SS400 デッキ	単位	t	数量	1	単価	192,400
						1		192,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0.6	43,470	26,082		
			人	0.6	43,470	26,082		
橋りょう特殊工				2.4	37,590	90,216		
			人	2.4	37,590	90,216		
普通作業員				1.2	22,995	27,594		
			人	1.2	22,995	27,594		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0.6	44,900	26,940		
			日	0.6	44,900	26,940		
諸雑費 (率+まるめ)				1		21,568		
15%			式	1		21,568		
計						192,400		
						192,400		
単価						192,400		
						192,400	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－150号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×55	単位	組	数量	100	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	188	18,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,800		
単価						188	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－151号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	単位	組	数量	100	単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	200	20,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,000		
単価						200	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－152号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×75	単位	組	数量	100	単価	212.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	100	212.2	21,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,220		
単価						212.2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－153号	橋梁工場製作輸送工	鋅桁(鋼床版鋅桁のみ) 129km	単位	t	数量	1	単価	19, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	19, 000	19, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19, 000		
単価						19, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－154号	鋼床版組立工	デッキ床版	単位	m2	数量	10	単価	27,290
						10		27,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0.8	43,470	34,776		
			人	0.8	43,470	34,776		
橋りょう特殊工				4	37,590	150,360		
			人	4	37,590	150,360		
普通作業員				1.6	22,995	36,792		
			人	1.6	22,995	36,792		
諸雑費（率＋まるめ） 23%				1		50,972		
			式	1		50,972		
計						272,900		
						272,900		
単価						27,290		
						27,290		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－155号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 74km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 80kmまで	t	1	5,330	5,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,330		
単価						5,330	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－156号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－157号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 69km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 70kmまで	t	1	5,070	5,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,070		
単価						5,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－158号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単ー159号	シーリング材充填工	常温目地注入材	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		174,000
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	1	43,470	43,470		
普通作業員				0	0	0		
			人	4	22,995	91,980		
常温目地注入材		シリコンシーラント カートリッジ式 300ml入		0	0	0		
			本	55	700	38,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		50		
計						0		
						174,000		
単価						0		
						174,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	支取替 (A1, A2)	可動 Rmax71kN/基 アンカーボルト含む (A1, A2)	単位	基	数量	1	単価	601,800
						1		601,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				2.4	43,470	104,328		
			人	2.4	43,470	104,328		
橋りょう特殊工				7	37,590	263,130		
			人	7	37,590	263,130		
特殊作業員				3.2	27,405	87,696		
			人	3.2	27,405	87,696		
普通作業員				2.2	22,995	50,589		
			人	2.2	22,995	50,589		
諸雑費 (率+まるめ) 19%				1		96,057		
			式	1		96,057		
計						601,800		
						601,800		
単価						601,800		
						601,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－161号	鉄筋探査工	橋台地覆工部含む 極小規模施工	単位	m2	数量	1	単価	119,800
						1		119,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）				0.5	57,000	28,500		
			人	0.5	57,000	28,500		
技師（B）				1	47,200	47,200		
			人	1	47,200	47,200		
技師（C）				1	38,400	38,400		
			人	1	38,400	38,400		
諸雑費（率＋まるめ）				1		5,700		
5%			式	1		5,700		
計						119,800		
						119,800		
単価						119,800		
						119,800	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	支取替 (P1-P4)	固定 Rmax216kN/基 ボルト含む (P1-P4)	単位	基	数量	1	単価	601,800
						1		601,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				2.4	43,470	104,328		
			人	2.4	43,470	104,328		
橋りょう特殊工				7	37,590	263,130		
			人	7	37,590	263,130		
特殊作業員				3.2	27,405	87,696		
			人	3.2	27,405	87,696		
普通作業員				2.2	22,995	50,589		
			人	2.2	22,995	50,589		
諸雑費 (率+まるめ) 19%				1		96,057		
			式	1		96,057		
計						601,800		
						601,800		
単価						601,800		
						601,800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－163号	伸縮装置工	小遊間用乾式止水材 Type-50 α	単位	m	数量	1	単価 270,400
						1	270,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				1.14	43,470	49,555	
			人	1.14	43,470	49,555	
橋りょう特殊工				3.02	37,590	113,521	
			人	3.02	37,590	113,521	
普通作業員				3.41	22,995	78,412	
			人	3.41	22,995	78,412	
諸雑費（率＋まるめ）				1		28,912	
12%			式	1		28,912	
計						270,400	
						270,400	
単価						270,400	
						270,400	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	弾性シール材	ホ° リフ° タジ° エン系:1.6L/m+フ° ライマー:0.24kg/m	単位	L	数量	2	単価	8,660
						2		8,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置 弾性シール材		ホ° リフ° タジ° エン系 2L/セット		1	14,800	14,800		
			セット	1	14,800	14,800		
弾性シール材用フ° ライマー		ウレタン樹脂系 0.3kg/缶		1	2,520	2,520		
			缶	1	2,520	2,520		
計						17,320		
						17,320		
単価						8,660		
						8,660	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－165号	鋼桁孔明工	橋脚部（現場孔明）極小規模施工	単位	本	数量	20	単価	5,600
						20		5,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0.5	43,470	21,735		
			人	0.5	43,470	21,735		
橋りょう特殊工				1.5	37,590	56,385		
			人	1.5	37,590	56,385		
普通作業員				0.5	22,995	11,497		
			人	0.5	22,995	11,497		
諸雑費（率＋まるめ） 25%				1		22,383		
			式	1		22,383		
計						112,000		
						112,000		
単価						5,600		
						5,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	支持金具取付工	A717°	単位	基	数量	0	単価	0
						20		5,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	0.5	43,470	21,735		
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	1.5	37,590	56,385		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		85		
計						0		
						101,200		
単価						0		
						5,060	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	支持金具取付工	B747°	単位	基	数量	0	単価	0
						4		10,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	0.3	43,470	13,041		
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	0.5	37,590	18,795		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	22,995	11,497		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
						0		
計						43,340		
						0		
単価						10,830	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	本締め工	92本	単位	本	数量	100	単価	6,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2.5	43,470	108,675		
橋りょう特殊工			人	12.5	37,590	469,875		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		23,050		
計						601,600		
単価						6,016	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一169号	架設工具損料		単位	供用日	数量	1	単価	9,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用架設工具損料 鋼橋			供用日	1	9,830	9,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,830		
単価						9,830	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一170号	発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 25KVA	単位	供用日	数量	1	単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		25kVA	日	1	1,850	1,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,850		
単価						1,850	円／供用日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	鋼桁孔明工	橋脚部（現場孔明）極小規模施工	単位	本	数量	0	単価	0
						20		5,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	0.5	43,470	21,735		
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	1.5	37,590	56,385		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	22,995	11,497		
諸雑費（率＋まるめ） 25%				0		0		
			式	1		22,383		
計						0		
						112,000		
単価						0		
						5,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	ピンテール処理工		単位	本	数量	0	単価	0
					250			424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0	0	0		
			人	2	37,590	75,180		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
41%			式	1		30,820		
計						0		
						106,000		
単価						0		
						424	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一173号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						203,000		
単価						203,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一174号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						200,900		
単価						200,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一175号	防護柵設置工（地覆部）	支柱：ベースプレート式	単位	m	数量	100	単価	3,041
						100		3,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2	28,245	56,490		
			人	2	28,245	56,490		
特殊作業員				4	27,405	109,620		
			人	4	27,405	109,620		
普通作業員				6	22,995	137,970		
			人	6	22,995	137,970		
諸雑費（まるめ）				1		20		
			式	1		20		
計						304,100		
						304,100		
単価						3,041		
						3,041		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一176号	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール部材設置工 レールのみ（耐雪型含む）		路側用 A・B・C種	m	1	838.3	838		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						838		
単価						838	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一177号	防護柵笠木設置工	C3.2×50×150	単位	m	数量	100	単価 678.7
						100	678.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.67	28,245	18,924	
			人	0.67	28,245	18,924	
特殊作業員				0.67	27,405	18,361	
			人	0.67	27,405	18,361	
普通作業員				1.33	22,995	30,583	
			人	1.33	22,995	30,583	
諸雑費（まるめ）				1		2	
			式	1		2	
計						67,870	
						67,870	
単価						678.7	
						678.7	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一178号	水切板設置工	FRP製 R型水切板	単位	m	数量	100	8,522
						100	8,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				4	28,245	112,980	
			人	4	28,245	112,980	
特殊作業員				16	27,405	438,480	
			人	16	27,405	438,480	
普通作業員				12	22,995	275,940	
			人	12	22,995	275,940	
諸雑費（率＋まるめ）				1		24,800	
3%			式	1		24,800	
計						852,200	
						852,200	
単価						8,522	
						8,522	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	現場鋼材切断工【施工単価】	ガス切断(手動)陸上施工 板厚2mm以上10mm未満 4週8休	単位	m	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場鋼材切断工【施工単価】	ガス切断(手動) 陸上施工 板厚2mm以上10mm未満		0	0	0		
			m	1	2,808	2,808		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,808		
	単価					0		
						2,808	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一180号	高力ボルト取替工	極小規模施工	単位	本	数量	0	0
					2	単価	126,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0	0	0	
			人	1	43,470	43,470	
橋りょう特殊工				0	0	0	
			人	4	37,590	150,360	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	22,995	22,995	
諸雑費（率＋まるめ）				0		0	
17%			式	1		36,775	
計						0	
						253,600	
単価						0	
						126,800	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－181号	小規模塗装工	下塗り3回、中塗り1回、上塗り1回	単位	m2	数量	0	単価	0
						58.6		3,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工				0	0	0		
			人	4	45,255	181,020		
諸雑費（率＋まるめ） 9%				0		0		
			式	1		16,280		
計						0		
						197,300		
単価						0		
						3,366	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－182号	紫外線効果型FRPシート設置工【施工単価】	照射あり 区分C 無 無 無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		110,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置工【施工単価】		照射あり 区分C 無 無 無 4週8休以上		0	0	0		
			m 2	1	110,772	110,772		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		28		
計						0		
						110,800		
単価						0		
						110,800	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－183号	小規模塗装工	中塗り1回、上塗り1回	単位	m2	数量	0	単価	0
						58.6		3,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工				0	0	0		
			人	4	45,255	181,020		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
9%			式	1		16,280		
計						0		
						197,300		
単価						0		
						3,366	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一184号	コンクリート路面補修	特殊アクリル樹脂系	単位	箇所	数量	0	単価	0
						2		29,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊アクリル樹脂系路面補修材		超耐久性急速路面補修材 11kg/セット		0	0	0		
			セット	3	13,000	39,000		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.8	22,995	18,396		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		914		
計						0		
						58,310		
単価						0		
						29,150		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一185号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	6,426	6,426		
水性塗膜剥離剤		アクリンプラス 0.5kg/m2	k g	0.575	2,200	1,265		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,691		
単価						7,691	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－186号	塗膜廃材運搬費	4tトラック車	単位	式	数量	1	単価	45,000
						1		45,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃棄物収集運搬費		4tトラック車		1	45,000	45,000		
			回	1	45,000	45,000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						45,000		
						45,000		
単価						45,000	円／式	
						45,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－187号	塗膜廃材処分費		単位	kg	数量	1	単価	250
						1		250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装膜処理費		鉛含有汚泥 焼却処理		1	250	250		
			k g	1	250	250		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						250		
						250		
単価						250	円／kg	
						250		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－188号	塗膜廃材処分費		単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		80,000
塗膜廃材処分費		(廃ﾌﾟﾗ)		0	0	0	摘要	
			m 3	1	80,000	80,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						80,000		
単価						0		
						80,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－189号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	4,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ｸﾚﾝ 制約無						
			m 2	100	4,360	436,000		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計								
						436,000		
単価								
						4,360		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一190号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI	単位	m 2	数量	100	単価	1,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約無	m 2	100	1,279.48	127,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						128,000		
単価						1,280	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一191号	下塗(防食下地)	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 300g/m2 2回 塗	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(防食下地)		有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 300g/m2 2回 塗	m 2	1	3,100	3,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,100		
単価						3,100	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一192号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量		単価	1,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ1層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	1,180.88	118,088		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						118,100		
単価						1,181	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一193号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 支柱・台座 200g	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗		変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 支柱・台座 200g	m 2	1	2,586	2,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,586		
単価						2,586	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一194号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1,133.32	113,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						113,400		
単価						1,134	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一195号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 赤系	単位	m 2	数量		単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー赤系 制約無	m 2	100	2,259.68	225,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						226,000		
単価						2,260	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一196号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	5,350	535,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					535,000		
	単価					5,350	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一197号	下塗（防食下地）	有機シンクリッチ300g/m2 2回 刷毛・ローラー	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗(防食下地)	有機シンクリッチペイント 300g/m2 2回 刷毛・ローラー	m 2	1	3,563	3,563		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,563		
	単価					3,563	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－198号	下塗（防食下地）	有機シンクリッチェント240g/m2 2回 刷毛・ローラー	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗(防食下地)	有機シンクリッチェント240g/m2 2回 刷毛・ローラー		0	0	0		
			m 2	1	3,405	3,405		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,405		
	単価					0		
						3,405	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－199号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	1,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り	昼間 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無						
			m 2	100	1,464.48	146,448		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		52		
	計							
						146,500		
	単価							
						1,465	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一200号	下塗	変性エポキシ樹脂 200g/m2 2回 刷毛・ローラー	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗		変性エポキシ樹脂 200g/m2 2回 刷毛・ローラー		0	0	0		
			m 2	1	3,156	3,156		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,156		
単価						0		
						3,156	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一201号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	1, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	1, 205. 28	120, 528		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						120, 600		
単価						1, 206	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一202号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		5,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無						
			m 2	100	5,212.8	521,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						521,300		
単価						5,213	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一203号	下塗（増塗り）	超厚膜変性エポキシ樹脂 500g/m2 2回 刷毛・ローラー	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		5,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(増塗り)		超厚膜変性エポキシ樹脂 500g/m2 2回 刷毛・ローラー		0	0	0		
			m 2	1	5,440	5,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						0		
						5,440		
単価						0		
						5,440	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－204号	中塗	フッ素樹脂 140g/m2 1回 刷毛・ローラー	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗		フッ素樹脂 140g/m2 1回 刷毛・ローラー		0	0	0		
			m 2	1	1,384	1,384		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,384		
単価						0		
						1,384	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－205号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量	100	単価	2,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無						
			m 2	100	2,930.4	293,040		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		60		
計								
						293,100		
単価								
						2,931	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－206号	線導水樋	線導水樋 導水幅1000mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
					106			36,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水樋		線導水樋 導水幅1000mm以下		0	0	0		
			m	106	17,380	1,842,280		
線導水材		ｱｰﾁﾄﾞﾚﾝ耐寒ﾀｲﾌﾟ 透明色 導水幅w=300 L=3000		0	0	0		
			m	66	13,158	868,428		
線導水材		ｱｰﾁﾄﾞﾚﾝ耐寒ﾀｲﾌﾟ 透明色 導水幅w=300 流末処理樋L=1		0	0	0		
			m	15	27,510	412,650		
線導水材		ｻｲﾄﾞﾄﾞﾚﾝ耐寒ﾀｲﾌﾟ 導水幅w=400 L=3000		0	0	0		
			m	30	26,131	783,930		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		712		
計						0		
						3,908,000		
単価						0		
						36,860	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－207号	左官工法	鉄筋防錆なし V=0.001m3	単位	構造物	数量	0	単価	0
						1		215,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官工法		鉄筋防錆なし V=0.001m3		0	0	0		
			構造物	1	215,220	215,220		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		80		
計						0		
						215,300		
単価						0		
						215,300	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－208号	下地処理		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		41, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可視樹脂繊維シート工		下地処理		0	0	0		
			m 2	1	41, 280	41, 280		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						41, 280		
単価						0		
						41, 280	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－209号	可視樹脂繊維シート		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		114, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可視樹脂繊維シート				0	0	0		
			m 2	1	114, 240	114, 240		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		60		
計						0		
						114, 300		
単価						0		
						114, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－210号	止水注入工(高圧)		単位	m	数量	0	単価	0
						1		61, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水注入工(高圧)				0	0	0		
			m	1	61, 600	61, 600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						61, 600		
単価						0		
						61, 600		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一211号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	15,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
鋼製グレーチング用溝蓋		T-14 600×390×38 17.3kg	枚	100	15,200	1,520,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1,556,000		
単価						15,560	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一212号	線導水撤去工	導水樋(鉛直・横樋) 導水幅1000mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
					1			10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線導水樋撤去工		導水樋(鉛直・横樋) 導水幅1000mm以下		0	0	0		
			m	1	10,210	10,210		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						10,210		
単価						0		
						10,210	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一213号	FRPメッシュ撤去工		単位	m2	数量	0	単価	0
					1			48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ撤去工				0	0	0		
			m 2	1	48,700	48,700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						48,700		
単価						0		
						48,700	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一214号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	217.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	217.62	21,762		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,770		
単価						217.7	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一215号	現場打ちコンクリート工	18-8-25BB W/C≦60% ラス アンカーピン含む	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打コンクリート工		18-8-25BB W/C≦60% ラス アンカーピン含む	m2	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1	77,100	77,100		
計						0		
単価						77,100	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単ー216号	抑えモルタル左官工	配合1:2普通 ラス アンカーピン含む	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		36,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抑えモルタル左官工		配合1:2普通 ラス アンカーピン含む		0	0	0		
			m 2	1	36,900	36,900		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						36,900		
単価						0		
						36,900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－217号	植生工	法面	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		98, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生工		法面 植生シート(肥料袋無)一重ネット 環境品 転用土		0	0	0		
			m 2	1	98, 480	98, 480		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						98, 480		
単価						0		
						98, 480		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一218号	側溝・桝類清掃、堆積土砂清掃		単位	式	数量	0	単価	0
						1		61,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝・桝類清掃、堆積土砂清掃		法面側溝清掃・既設集水桝清掃(ボルト固定)		0		0		
			式	1		61,830		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						61,830		
単価						0		
						61,830	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一219号	土木安定用材敷設撤去	土木安定用材(マット・シート類)#3000 2.7×4.5	単位	m2	数量	0 1	単価	0 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木安定用材敷設撤去		土木安定用材(マット・シート類)#3000 2.7×4.5		0	0	0		
			m 2	1	233	233		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0 233		
単価						0 233		
							円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－220号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	706.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22,995	68,985		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70,690		
単価						706.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単－221号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	28,245	7,852	
特殊作業員			人	0.278	27,405	7,618	
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392	
大型土のう袋		H=1.08m W=φ1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,980	15,840	WK250500
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868	単－ 260号
計						49,570	
単価						4,957	円／袋

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－222号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32,260	32,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,260		
単価						32,260	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－223号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)		No. 18(柵)野澤建材	t	100	1, 300	130, 000		
計						130, 000		
単価						1, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－224号	支障木伐採工	高木・枝払い・伐採 N＝3本	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24,780
造園工				0	0	0		
			人	1	24,780	24,780		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						24,780		
単価						0		
						24,780	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-225号	支障木伐採工	チェーンソー運転	単位	日	数量	0	単価	0
						1		66, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 880	26, 880		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	27, 405	27, 405		
チェーンソー		刃付 300-400mm 長期割引		0	0	0		
			基・日	1	1, 360	1, 360		
ガソリン		レギュラー		0	0	0		
			L	2. 7	149	402		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕 作業床高さ 1 2 m		0	0	0		
			日	1	10, 900	10, 900		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						66, 950		
単価						0		
						66, 950	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-226号	足場工（吊足場）	96m2 57日	単位	m 2	数量	1	単価	5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.129	37,590	4,849		
足場材損料			日	57	9.82	559		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,408		
単価						5,408	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-227号	主体足場（パイプ吊足場）	少数Ⅰ桁 設置・撤去・賃料 4.1月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,414
橋りょう特殊工			人	0.048	37,590	1,804		
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	4.1	148.95	610		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,414		
単価						2,414	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－228号	部分作業床	少数Ⅰ桁 4.1月	単位	m 2	数量	1	単価	634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.007	37,590	263		
部分作業床賃料			月	4.1	90.53	371		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						634		
単価						634	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-229号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	28,245	53,665		
とび工			人	6.9	28,560	197,064		
普通作業員			人	1.8	22,995	41,391		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		95,060		
計						423,100		
単価						4,231	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－230号	板張防護工	設置・撤去・賃料 1.9月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.039	37,590	1,466		
防護材質料			月	1.9	255.21	484		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,950		
単価						1,950	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-231号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1.9月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.009	37,590	338		
シート張防護材賃料			月	1.9	111.05	210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						548		
単価						548	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－232号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 4.1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.009	37,590	338		
シート張防護材賃料			月	4.1	83.65	342		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						680		
単価						680	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－233号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.009	37,590	338		
シート張防護材賃料			月	1	157	157		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						495		
単価						495	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-234号	シート張防護工（側面）	1月	単位	m 2	数量	1	単価	215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	37,590	150		
シート張防護材賃料			月	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						215		
単価						215	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一235号	換気装置	負圧集塵装置, 真空掃除機, エアシャワー機ほか	単位	式	数量	1	単価	1,371,000
						1		1,371,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵機装置		5～7m3/min 賃料		4	68,000	272,000		
			台・月	4	68,000	272,000		
負圧集塵機装置		基本料		4	27,000	108,000		
			台	4	27,000	108,000		
負圧集塵機装置		1次フィルター		32	3,510	112,320		
			枚	32	3,510	112,320		
負圧集塵機装置		2次フィルター		8	5,400	43,200		
			枚	8	5,400	43,200		
負圧集塵機装置		HEPAフィルター		4	54,000	216,000		
			枚	4	54,000	216,000		
吸引用ダクト		吸引用ベクトクリアダクト 10m/本		4	27,000	108,000		
			本	4	27,000	108,000		
真空掃除機		1次フィルター、HEPAフィルター含む 賃料		1	24,000	24,000		
			台・月	1	24,000	24,000		
真空掃除機		基本料		1	6,800	6,800		
			台	1	6,800	6,800		
真空掃除機		ダストパック		1		1,350		
			式	1		1,350		
真空掃除機		ホース・ノズル・パイプセット		1		43,200		
			式	1		43,200		
エアシャワー機		2分割 1次フィルター、HEPAフィルター含む 賃料		1	121,500	121,500		
			台・月	1	121,500	121,500		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－235号	換気装置	負圧集塵装置, 真空掃除機, エアシャワー機ほか	単位	式	数量	1	単価	1, 371, 000
						1		1, 371, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
エアシャワー機		2分割 基本料		1	27, 000	27, 000		
			台	1	27, 000	27, 000		
簡易セキュリティールーム				1	202, 500	202, 500		
			台	1	202, 500	202, 500		
取寄費				1		85, 000		
			式	1		85, 000		
諸雑費（まるめ）				1		130		
			式	1		130		
計						1, 371, 000		
						1, 371, 000		
単価						1, 371, 000		
						1, 371, 000		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－236号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－237号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単－238号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27,720	27,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,720		
単価						27,720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単－239号	交通誘導警備員 B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,727	24,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,730		
単価						24,730	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一240号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一241号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単一242号	交通誘導警備員A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,720	27,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,720		
単価						27,720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-50	
単一243号	交通誘導警備員B (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,727	24,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,730		
単価						24,730	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-244号	貨物自動車による運搬（１車１回） ⑨	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 71.6km 無 有 33900円	単位	台	数量	1	単価	131,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	33,900	33,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						131,900		
単価						131,900	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-245号	貨物自動車による運搬（１車１回） ①	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 38.3km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	98,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						98,600		
単価						98,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-246号	貨物自動車による運搬（１車１回） ⑨	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 71.6km 無 有 33900円	単位	台	数量	1	単価	131,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	33,900	33,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						131,900		
単価						131,900	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－247号	有害物含有塗膜除去安全衛生保護具	電動ファン付呼吸用保護具, 呼吸用保護具用フィルターほか	単位	式	数量	1	単価	739,100
						1		739,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電動ファン付全面マスク		呼吸連動スイッチレス, コートレス, フィルタ交換インジケータ付, 電声器付		3	98,000	294,000		
			個	3	98,000	294,000		
電動ファン付全面マスク用フィルター		RDG-82 防毒機能付防塵フィルター		96	2,190	210,240		
			個	96	2,190	210,240		
全身化学防護服		耐水圧2000mm以上 使い捨て式 JIS T 8115適合品		96	1,740	167,040		
			着	96	1,740	167,040		
防護手袋		鉛含有プラスチック処理用 GL-11 JIS T 8116適合品		3	3,100	9,300		
			双	3	3,100	9,300		
防護長靴		ケミテックブーツ JIS T 8117適合品		3	19,500	58,500		
			足	3	19,500	58,500		
諸雑費（まるめ）				1		20		
			式	1		20		
計						739,100		
						739,100		
単価						739,100	円／式	
						739,100		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－248号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	292,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	235	137	32,195		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	168,000	220,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						292,600		
単価						292,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-249号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	92,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	36,697	35,963		
	軽油		L	43	137	5,891		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.31	38,400	50,304		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					92,160		
	単価					92,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-250号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	131,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	48	137	6,576		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.39	61,100	84,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						131,900		
単価						131,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-251号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	64,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	27	137	3,699		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.39	14,600	20,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64,320		
単価						64,320	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-50	
単ー252号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	30	137	4,110		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,100	5,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						50,350		
単価						50,350	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－253号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	40,320	38,304		
軽油			L	166	137	22,742		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	168,000	168,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						229,100		
単価						229,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一254号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	69,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	36,697	27,155		
軽油			L	32	137	4,384		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1	38,400	38,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						69,940		
単価						69,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-255号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	120,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	42	137	5,754		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	61,100	74,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						120,700		
単価						120,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-256号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	60,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	18	137	2,466		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.22	14,600	17,812		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60,600		
単価						60,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一257号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,320	40,320		
軽油			L	29	137	3,973		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,930		
単価						50,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-258号	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕	モンケン質量４００～６００ｋｇ	単位	時間	数量	1	単価	8,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,465	4,159		
軽油			L	6.5	137	890		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量４００～６００ｋｇ	時間	1	3,740	3,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,789		
単価						8,789	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-259号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,880	4,569		
軽油			L	5.3	137	726		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2,140	2,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,435		
単価						7,435	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-260号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	137	14,248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,980		
単価						56,980	円／日	